
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.16/19-9-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 166      Περίληψη 

Έγκριση της με αριθμό 15/2019 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου 
Ξάνθης» σχετικά με την 4η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Οικ  Ετους 
2019  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 19 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.23963/13-9-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν 
σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Γεωργιάδης Δημοσθένης 
3. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
4. Ελευθεριάδης Απόστολος 
5. Ζερενίδης Ιωάννης 

6. Μελισσόπουλος Σάββας 
7. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
8. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
2. Παπαχρόνης Ιωάννης 

 

 
 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι Παναγιώτης Σταυρακάρας και Ιωάννης Παπαχρόνης ενημέρωσαν 
εγκαίρως τον Πρόεδρο για την απουσία τους και στη θέση τους κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη Σάββας 
Μελισσόπουλος και Δημοσθένης Γεωργιάδης 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.19932/1-
8-2019 εισήγηση του γραφείου Διοικητικής Μέριμνας και Διαφάνειας, η οποία έχει ως εξής:  
«ΣΧΕΤ.: α) Το άρθρο 234 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006) όπως αυτό τροποποιήθηκε από το 

άρθρο 41, παρ. 2 του Ν. 3801/2009 (Φ.Ε.Κ. 163/Α΄/4 Σεπ. 2009),  
 β) Το άρθρο 236 του Ν. 3463/2006, 
 γ) Το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 20, παρ. 16  του 

Ν.3731/08 (Φ.Ε.Κ. 263/Α΄/23 Δεκ. 2008), 
 δ) Το άρθρο 103 του Ν . 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 2010). 
 ε) Το υπ΄αριθμ. 200/01-04-2019 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθ. 15/2019 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 4η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2019 και 
παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση ή μη αυτής». 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος , έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ. 15/2019 απόφαση του Δ.Σ. του 
Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 4η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2019  

Επακολούθησε συζήτηση η οποία βρίσκεται καταγεγραμμένη σε ηλεκτρονική που τηρείται στο αρχείο 
του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής.  

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στους δημοτικούς συμβούλους Σάββα Μελισσόπουλο και 
Γεωργιάδη Δημοσθένη οι οποίοι μεταξύ άλλων που είπαν, δήλωσαν ότι θα ψηφίσουν Λευκό. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση καθώς και 
το αριθμ.πρωτ.24008/13-9-2019 έγγραφο του γραφείου Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων και τις διατάξεις 
του Ν.4623/2019  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την αριθ.15/2019 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 4η Αναμόρφωση 
Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2019 ως εξής: 
1) ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ: 
1α) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6142.002 με τίτλο «Αμοιβές ΝΠΙΔ (Ορκωτοί Λογιστές)» με το ποσό 

5.710,00 ευρώ και διαμορφώνεται στις 6.710,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: 6ΠΥ3ΩΚ8-7ΔΤ



1β) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6142.004 με τίτλο «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΜΗΤΡΩΩΝ ΠΑΓΙΩΝ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΟΥ ΚΚΠΑΔΞ»  με το ποσό   9.120,00 ευρώ και διαμορφώνεται στις 16.120,00  ευρώ. 

1γ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6142.005 με τίτλο «ΝΠΙΔ –ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΡΚΟΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2018» με το ποσό 6.000,00 ευρώ και διαμορφώνεται στις 7.000,00 ευρώ. 

1δ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6142.006 με τίτλο «ΝΠΙΔ –ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΡΚΟΤΩΝ ΛΟΓΙΣΤΩΝ 
ΟΙΚ.ΕΤΟΥΣ 2019» με το ποσό 6.000,00 ευρώ και διαμορφώνεται στις 7.000,00 ευρώ. 

1ε) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6142.007 με τίτλο «ΝΠΙΔ- Πρόγραμμα Οργάνωσης και Παρακολούθησης 
Διαδικασιών  Οικονομικού – Λογιστικού  Ελέγχου Ενημέρωσης Εσόδων» με το ποσό 23.552,00 ευρώ 
και διαμορφώνεται στις 24.552,00 ευρώ. 

1ζ) Δημιουργείται και ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8242.004 με τίτλο «Απόδοση κρατήσεων υπέρ ΑΕΠΠ 
0,06%» με το ποσό των 2.000,00 ευρώ. 

1η) Δημιουργείται και ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8242.005 με τίτλο «Απόδοση χαρτοσήμου 3% κράτησης 
υπέρ ΑΕΠΠ» με το ποσό των  500,00 ευρώ. 

1θ) Δημιουργείται και ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8242.006 με τίτλο «Απόδοση ΟΓΑ Χαρτοσήμου 20% του 
3% κράτησης υπέρ ΑΕΠΠ» με το ποσό των 200,00 ευρώ. 

2)  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 
2α)  Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6162 με τίτλο «Λοιπά έξοδα τρίτων» με το ποσό των 2.000,00 ευρώ και 

γίνεται μηδενικός . 
2β)  Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6331 με τίτλο «Λοιποί φόροι και τέλη» με το ποσό των 2.000,00 ευρώ και 

γίνεται μηδενικός . 
2γ)  Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6443 με τίτλο «Δαπάνες δεξιώσεων και τοπικών εορτών» με το ποσό των 

1.000,00 ευρώ και γίνεται μηδενικός . 
2δ)  Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6451 με τίτλο «Συνδρομές σε εφημερίδες και  περιοδικά» με το ποσό των 

1.500,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στα 500,00 ευρώ.  
2ε)  Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6453 με τίτλο «Λοιπές συνδρομές» με το ποσό των 1.500,00 ευρώ και ο 

οποίος διαμορφώνεται στα 500,00 ευρώ.  
2ζ)  Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6822 με τίτλο «Προσαυξήσεις ασφαλιστικών ταμείων χρήσης» με το ποσό 

των 1.000,00 ευρώ και γίνεται μηδενικός . 
2η)  Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6013 με τίτλο «Εφ άπαξ βοήθημα του Ν 103/75» με το ποσό των 15.000,00 

ευρώ και γίνεται μηδενικός . 
2θ)  Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6042 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» με το ποσό των 

6.000,00 ευρώ και γίνεται μηδενικός . 
2ι)  Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6236 με τίτλο «Λοιπά μισθώματα» με το ποσό των 1.000,00 ευρώ και 

γίνεται μηδενικός . 
2κ) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6654 με τίτλο «Προμήθεια λοιπού υλικού» με το ποσό των 1.000,00 ευρώ 

και ο οποίος διαμορφώνεται στα 1000,00 ευρώ.  
2λ) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8261 με τίτλο «Λοιπές επιστροφές» με το ποσό των 2.500,00 ευρώ και ο 

οποίος διαμορφώνεται στα 500,00 ευρώ.  
2μ) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-8323 με τίτλο «Μελέτες έρευνες πειραματικές εργασίες» με το ποσό των 

2.000,00 ευρώ και γίνεται μηδενικός 
Μετά τα παραπάνω ο Κωδικός αριθμός -9111 με τίτλο «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» με μια μείωση του της τάξεως 

των -16.582,00 ευρώ διαμορφώνεται στις  996,53 ευρώ. Το παραπάνω ποσό δεν ξεπερνά  το 5% των  
τακτικών εσόδων του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2019 του ΚΚΠΑΔΞ. 

…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-9-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 

ΑΔΑ: 6ΠΥ3ΩΚ8-7ΔΤ


		2019-09-30T10:41:58+0300
	Athens




